
  1/8 

 

Dějiny islámu – pracovní list 

Zadání 

Islám je náboženství, které má na světě druhý největší počet věřících. Je to monoteistické 

náboženství, které vzniklo v 7. století na Arabském poloostrově a velmi rychle se rozšířilo do 

blízkých regionů. Miliony muslimů žijí také v evropských městech. Náboženská víra utváří 

identitu člověka a ovlivňuje to, jak se dívá na svět. Proto je důležité, aby lidé různých 

náboženství navzájem rozuměli tomu, co je pro koho v historii důležité. Dokážeš to i ty? 

Tvůj úkol bude vyprávět příběh počátků islámu. Využiješ k tomu nabízené obrazové prameny, 

které si musíš nejdříve dobře prohlédnout. Když s nimi budeš pracovat, mysli na to, že z nich 

potřebuješ získat důležité informace pro své vyprávění příběhu islámu. Postupně vypracuj 

úkoly 1 až 4. 

Úkol 1: 

Prohlédni si obrázky. Zachycují důležité události nebo postavy počátku všech tří 

monoteistických náboženství – judaismu, křesťanství a islámu. Obrázky v několika slovech 

popiš (co se na nich děje, koho na nich vidíš atd.). Měl/a bys navíc přiřadit k jednotlivým 

obrázkům následující klíčová slova. U jednoho obrázku může být více slov, ale u každého je 

alespoň jedno.   

Mojžíš, Ježíš, Mohamed, proroci, císař, Mekka, verše koránu, džihád, archanděl  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  2/8 

 

Seznam pramenů 

Obrázek 1 

 

Zdroj: Volné dílo, https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=116545962 

 



  3/8 

Obrázek 2 

 

Zdroj: Volné dílo, https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=5740499 

https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=5740499


  4/8 

Obrázek 3 

 

Zdroj: Volné dílo, https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=10852441 

https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=10852441


  5/8 

Obrázek 4 

 

Zdroj: Volné dílo, https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=671949 

Obrázek 5 

 

Zdroj: Volné dílo, https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=1423529 

https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=671949
https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=1423529


  6/8 

Obrázek 6 

 

Zdroj: Volné dílo, https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=3488175  

Obrázek 7 

 

Zdroj: Volné dílo, https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=387459  

https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=3488175
https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=387459


  7/8 

Úkol 2:   

Z těchto sedmi obrázků vyber tři, které využiješ pro vyprávění příběhu počátku islámu. Které 

to budou?   

Vybral/a jsem si obrázky č. __, __, __.  

U každého ze zbývajících čtyř obrázků, které jsi nevybral/a, vysvětli alespoň jedním 

argumentem, proč ses tak rozhodl/a. Piš do tabulky. 

Obrázek č. (doplň)  Důvod, proč jsem si ho nevybral/a 

  

  

  

  

Úkol 3:  

Seřaď obrázky za sebou chronologicky (ten, který zachycuje nejstarší událost, bude první). 

Stačí napsat čísla obrázků. Na ose už jsou vyobrazeny některé významné události islámu.   

 

 

571       622   632 

 

 

 

 

 

 

 

Mohamed se    

narodil v Mekce. 

Hidžra se stává   

počátkem   

Islámského.  

letopočtu 

Po 

Mohamedově 

smrti se vlády 

nad muslimskou 

obcí ujímají 

chalífové. 



  8/8 

Úkol 4: 

Nyní využij obrázky, které sis vybral/a, a s jejich pomocí vyprávěj příběh počátku islámu. Zapoj 

do něj i informace, které jsou vyznačené na časové ose. Ke každému obrázku bys měl/a napsat 

jednu až tři věty. 


